

SNCC.D.001



|                  |
|------------------|
| No. Expediente   |
| DAF-CM-2021-0007 |
| NO DOCUMENTO     |
| DAF-CM-2021-0007 |

**Comedores Económico del Estado Dominicano**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
**UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

3/3/2021

No. Solicitud: (00013)

Pag. 1 / 2

Objeto de la compra: (Adquisición de material gastable)

Rubro: Útiles de materiales de escritorios y oficinas

Planificada: si

| No. | Código UNSPSC | Cuenta presupuestaria | Descripción                      | Cantidad | Unidad de Medida | Precio Unitario | Total      |
|-----|---------------|-----------------------|----------------------------------|----------|------------------|-----------------|------------|
| 1   | 44121802      | 2.3.9.2.01            | Corrector Liquido de brocha      | 20       | Docena           | 414.06          | 8,281.20   |
| 2   | 44111509      | 2.3.9.9.01            | Cajas banditas de Gomas 100/1    | 100      | Unidad           | 42.83           | 4,283.00   |
| 3   | 14111503      | 2332.01               | Fordel 81/2 x 11                 | 200      | Cajas            | 406.27          | 81,254.00  |
| 4   | 14111503      | 2332.01               | Fordel 81/2 x 14                 | 70       | Cajas            | 525.69          | 36,798.30  |
| 5   | 14111503      | 2332.01               | Pendaflex 81/2 x 11              | 40       | Cajas            | 616.55          | 24,662.00  |
| 6   | 14111503      | 2332.01               | Pendaflex 81/2 x 14              | 20       | Cajas            | 695.73          | 13,914.60  |
| 7   | 44121619      | 2.3.9.2.01            | Saca Puntas Plasticos            | 20       | Docena           | 50.95           | 1,019.00   |
| 8   | 44122105      | 2.3.9.2.01            | Ganchos Macho y Hembra 70mm      | 5        | Docena           | 241.43          | 1,207.15   |
| 9   | 44122104      | 2.3.9.2.01            | Cajas de clip metal 56mm         | 10       | Docena           | 484.15          | 4,841.50   |
| 10  | 44122104      | 2.3.9.2.01            | Cajas de clip metal 33mm         | 20       | Docena           | 193.40          | 3,868.00   |
| 11  | 14111514      | 2.3.3.3.01            | Libretas rayadas 8.5 x 5 1/2     | 50       | Docena           | 551.65          | 27,582.50  |
| 12  | 14111514      | 2.3.3.3.01            | Libretas rayadas 9 1/2 x 11      | 20       | Docena           | 902.11          | 18,042.20  |
| 13  | 44121701      | 2.3.9.2.01            | Lapiceros Azul 12/1              | 300      | Cajas            | 149.27          | 44,781.00  |
| 14  | 44121701      | 2.3.9.2.01            | Lapiceros negro 12/1             | 40       | Cajas            | 149.27          | 5,970.80   |
| 15  | 44121706      | 2.3.9.2.01            | Lapiz de carbon 12/1             | 40       | Cajas            | 128.50          | 5,140.00   |
| 16  | 44121634      | 2.3.9.2.01            | Cinta Adhesiva 3/4               | 40       | Docena           | 1,061.76        | 42,470.40  |
| 17  | 44121615      | 2.3.9.2.01            | Grapadoras standard              | 5        | Docena           | 3,998.75        | 19,993.75  |
| 18  | 44122107      | 2.3.9.2.01            | Grapas standard No. 26           | 100      | Cajas            | 66.36           | 6,636.00   |
| 19  | 14111514      | 2.3.3.3.01            | Libro Record 500 Pag.            | 5        | Docena           | 3,403.36        | 17,016.80  |
| 20  | 12181501      | 2.3.7.2.99            | Cera para contar                 | 5        | Docena           | 120.00          | 600.00     |
| 21  | 44101801      | 2.3.9.2.01            | Calculadora Manual               | 8        | Docena           | 4,022.40        | 32,179.20  |
| 22  | 44122118      | 2.3.9.2.01            | Porta Lapiz                      | 3        | Docena           | 972.20          | 2,916.60   |
| 23  | 44122118      | 2.3.9.2.01            | Porta Clips                      | 3        | Docena           | 534.78          | 1,604.34   |
| 24  | 44121804      | 2392.02               | Borra Blanca                     | 10       | Docena           | 131.26          | 1,312.60   |
| 25  | 44121716      | 2.3.9.2.01            | Resaltadores (Varios Colores)    | 20       | Docena           | 314.12          | 6,282.40   |
| 26  | 44111501      | 2.3.9.2.01            | Pos-it 3x3 varios colores        | 30       | Docena           | 284.26          | 8,527.80   |
| 27  | 14111507      | 2.3.3.1.01            | Resma de papel Bond 20 81/2 x 14 | 250      | Resma            | 417.96          | 104,490.00 |
| 28  | 14111507      | 2.3.3.1.01            | Resma de papel Bond 20 81/2 x 11 | 900      | Resma            | 293.35          | 264,015.00 |
| 29  | 14111503      | 2332.01               | Sobre blanco No.10 500/1         | 10       | Cajas            | 1,063.06        | 10,630.60  |
| 30  | 44121613      | 2.3.9.2.01            | Saca grapas                      | 5        | Docena           | 380.31          | 1,901.55   |
| 31  | 11101713      | 2363.06               | Tijeras 17cm                     | 10       | Docena           | 547.76          | 5,477.60   |
| 32  | 44121605      | 2.3.9.9.01            | Dispensador de cinta 3/4         | 2        | Docena           | 3,260.58        | 6,521.16   |
| 33  | 14111514      | 2333.01               | Carpeta 3 pulgadas               | 2        | Docena           | 3,503.30        | 7,006.60   |

|    |          |            |  |     |        |              |                   |
|----|----------|------------|--|-----|--------|--------------|-------------------|
| 34 | 14111514 | 2333.01    | Carpeta 4 pulgadas                                     | 2   | Docena | 4,052.36     | 8,104.72          |
| 35 | 14111514 | 2333.01    | Carpeta 5 pulgadas                                     | 2   | Docena | 8,449.98     | 16,899.96         |
| 36 | 44111905 | 2.3.9.9.01 | Pizarra Blanca 24x36                                   | 5   | Unidad | 9,635.05     | 48,175.25         |
| 37 | 60121531 | 2.3.9.9.01 | Borrador para Pizarra Blanca                           | 10  | Unidad | 71.39        | 713.90            |
| 38 | 44121708 | 2.3.9.2.01 | Marcador para Pizarra Blanca (varios colores)          | 3   | Docena | 305.03       | 915.09            |
| 39 | 11121606 | 2314.01    | Pizarra de corcho                                      | 6   | Unidad | 1,087.72     | 6,526.32          |
| 40 | 44122101 | 2.3.5.4.01 | Tabla de Apoyo   | 5   | Docena | 2,159.87     | 10,799.35         |
| 41 | 30102015 | 2355.01    | Juego de Bandeja de Escritorio Plastica de tres piezas | 2   | Docena | 4,153.60     | 8,307.20          |
| 42 | 44121708 | 2.3.9.2.01 | Crayon varios colores                                  | 5   | Docena | 194.57       | 972.85            |
| 43 | 30102015 | 2363.06    | Armazon para archivos 8 1/2 x 11                       | 2   | Docena | 2,159.87     | 4,319.74          |
| 44 | 30102015 | 2363.06    | Armazon para archivos 8 1/2 x 14                       | 2   | Docena | 2,593.40     | 5,186.80          |
| 45 | 44122001 | 2.3.9.2.01 | Folder tipo Acordeon 8 1/2 x 11                        | 2   | Docena | 6,139.54     | 12,279.08         |
| 46 | 44122001 | 2.3.9.2.01 | Folder tipo Acordeon 8 1/2 x 14                        | 2   | Docena | 9,073.02     | 18,146.04         |
| 47 | 44122001 | 2.3.9.2.01 | Folder de colores 8 1/2 x 11                           | 10  | Cajas  | 889.13       | 8,891.30          |
| 48 | 44122024 | 2.3.9.2.01 | Espiral negro 3/8 (10mm)                               | 100 | Unidad | 5.46         | 546.00            |
| 49 | 44122024 | 2.3.9.2.01 | Espiral clear 5/8 (16mm)                               | 100 | Unidad | 7.72         | 772.00            |
| 50 | 44122024 | 2.3.9.2.01 | Espiral clear 5/16 (8mm)                               | 100 | Unidad | 8.37         | 837.00            |
| 51 | 44122024 | 2.3.9.2.01 | Espiral clear 1/4 (6mm)                                | 100 | Unidad | 7.72         | 772.00            |
| 52 | 14111503 | 2332.01    | Cubierta de carton (varios colores)(pares)             | 200 | Pares  | 11.60        | 2,320.00          |
| 53 | 30102015 | 2355.01    | Cubierta plasticas (varios colores)(pares)             | 200 | Pares  | 11.60        | 2,320.00          |
| 54 | 44122107 | 2.3.9.2.01 | Cajas de grapas 12mm 1/2                               | 2   | Docena | 802.16       | 1,604.32          |
| 55 | 14111503 | 2332.01    | Rollo de papel de maquina sumadoras 21/4               | 1   | Cajas  | 3,794.05     | 3,794.05          |
| 56 | 30102015 | 2392.01    | Protector de hojas plástico 235x285mm. Tamaño Carta    | 2   | Cajas  | 477.66       | 955.32            |
|    |          |            |  |     |        | <b>Total</b> | <b>985,385.94</b> |

(Napoleón Terrero)

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones